

Bryggebroen trækker kunder til Fisketorvet

De fleste vil helst handle lokalt, men med Bryggebroens åbning er Fisketorvet blevet et nemmere shoppealternativ for mange bryggeboere. De fravælger nu at tage til Amager Centret og Field's.

Af Anne Rumland og
Anders Godthjælp Nielsen
redaktion@bryggebladet.dk

Bryggebroen er blevet godt modtaget. Der er tilfredshed med den hurtige adgang til Fisketorvet og Vesterbro.

Dog er flere utålmodige og utilfredse med byggerodet og omvejen for at komme frem til Fisketorvet.

Det viser Bryggebladets uvidenskabelige undersøgelser af Bryggens butiksliv. Her bad vi blandt andet læserne svare på, om Bryggebroen har ændret deres indkøbsvaner. Det svarer et flertal af de 75 ja til.

De fleste peger på, at de ikke handler mindre på Bryggen, men at de derimod sjældnere tager til eksempelvis Indre By, Amagerbrogade, Amager Centret eller Field's.

Nogle benytter kun broen for at tage en tur i Cinemaxx, mens broen slet ikke har betydning for andre.

Selvom der til hverdag ikke strømmer lige så mange over broen som på fotoet til højre (fra indvielsen i september), så tyder det indtil videre på, at Fisketorvet har fået godt fat i bryggeboerne.

Foto: Ricardo Ramirez



Glædelig Jul

Bryggens Spisehus serverer
hver dag i julemåneden,
mellem kl. 17.00 og
21.30 en lækker
juleinspireret
4 retters menu:

Forret

Terrin af svineskank med
selleripuré og salat af sprød selleri

Mellemret

Varmrøget rødtunge med fennikel/æble salat og sennepscreme

Hovedret

Sprødstegt Andebryst med braiseret julesalat og
kirsebær/balsamico sauce

Dessert

Kastaniemousse med rombraiseret ananas og sprød twill

3 retter kr. 225,-

4 retter kr. 255,-



Café og restaurant
Kulturhuset Islands Brygge
Islands Brygge 18
Bordbestilling: 32 54 00 82

Åbningstider:
Køkken: 10.30-21.30
Cafeens åbningstider følger
husets arrangementer

Det siger læserne om Bryggebroen og indkøbsvaner

Udvalgte citater fra læsernes svar.

»Før broen åbnede, kunne vi aldrig drømme om at tage på Fisketorvet«

»Bryggebroen har ændret mine indkøbsvaner, nu kommer jeg sjældent på Amagerbrogade, det er rarere at handle på Fisketorvet, og Istedgade har også nogle spændende butikker«

»Bryggebroen har ikke ændret mine vaner - endnu... Jeg er en langsom type!«

»Bryggebroen har ændret mine indkøbsvaner, men ikke i forhold til, hvad jeg køber på Bryggen. Det er mere i forhold til Indre By«

»Hvis jeg alligevel skal kaste mig op på cyklen, ender jeg altid med at handle andre steder. Jeg har dog været i Føtex to gange siden åbningen af broen«

»Bryggebroen har ikke ændret vores vaner. Vi kommer i Fisketorvet lige så hyppigt som før«

»Bryggebroen har ikke ændret mine indkøbsvaner, men gør, at jeg kan tage cyklen over at handle i stedet for at skulle i bil«

»Jeg bruger ikke Bryggebroen. Gåturen er for lang til ældre ben«

»Nej, jeg bruger ikke broen. Jeg kører ud til Føtex eller Kvickly, der er man sikker på at få friske varer.«

»Om broen har ændret mine vaner, må jeg sige nej til, det er da dejligt let at komme over på den anden side, men jeg ville alligevel være taget derover, hvis jeg skulle på Fisketorvet«

»Bryggebroen har ændret mine indkøbsvaner i den forstand, at jeg nu gennemlæser Føtex' tilbudsavis meget grundigt, idet det ikke længere er besværligt at komme til en Føtex, og jeg derfor gerne vil benytte mig af deres tilbud. Derudover tager jeg nu på Fisketorvet i forbindelse med indkøb af gaver og lignende, hvor jeg før tog i Amager Centret eller på Amagerbrogade«

»Bryggebroen har endnu ikke ændret mine indkøbsvaner. Men jeg sætter stor pris på den – især på grund af Fisketorvets biografer«



Axel Heides Gade kunne have været butiksstrøg i Havnestad. Bygherrerne ville hellere bygge boliger.
Foto: Ricardo Ramirez

Undskyld, hvilket butiksliv?

Nye bryggeboere savner butikker i Havnestad.

Af Anne Rumland og
Anders Godthjælp Nielsen
redaktion@bryggebladet.dk

Bryggebladet har af flere omgange skrevet om manglen på butikker i Havnestad – den nye del af Bryggen.

Axel Heides Gade blev oprindeligt projekteret som gaden, hvor butikslivet skulle florere. Men i dag er der lejligheder i stueetagerne, og Netto er alene om at udgøre butikslivet.

Ingen krav til butiksliv

Problemet er, at kommunen i lokalplanerne ikke pålagde bygherrerne at indrette plads til butikker, men gav mulighed for det.

Denne mulighed har bygherrerne ikke taget til sig, fordi det ud fra et økonomisk synspunkt bedre kan betale sig at bygge lejligheder, som bliver solgt med det samme.

I butikslivsundersøgelsen har flere af svarene fra bryggeboere i de nye områder da også kredset om manglen på butiksliv.

For selvom beboerne i Havnestad med Bryggeboerne har fået kortere afstand til shoppe-mulighederne, så

mener mange stadig, at der mangler nærbutikker.

På vegne af flere i ejendommen Axel Heides Gård skriver Line, Michal, Lars og Tanya eksempelvis:

– Vi har boet på Bryggen i cirka et halvt år. Det er et

ville også være dejligt, men pladsen skal selvfølgelig også være der. Vi er flere i bygningen, der har snakket om det, så vi ved, at der er mange, der har forhåbninger om, at vi får lidt mere liv med hensyn til butikker og caféer på Bryggen.

Kommunen har taget ved lære

Kommunen har dog lært af fortidens fejltagelser. I lokalplanen for den nye bydel Bryggen Syd, der skal indrettes i området mellem Havnestad og Nokken, tvinger de i den netopvedtagne lokalplan bygherrerne til at indrette lokaler til butikker, caféer og lignende.

Så når Bryggen Syd engang er færdigbygget, så kan også bryggeboerne i Havnestad få glæde af disse.

Men indtil videre må de væbne sig med tålmodighed.



dejligt sted, men vi mangler uden tvivl nogle gode butikker såsom slagter, fiskehandel, Thai takeaway og caféer, især i den nye del af Bryggen.

– Det eneste, vi har her, er Netto og en Rema 1000 et godt stykke ude. Nogle små tøjbutikker og en Matas

BLIVER HAVNESTAD EN SOVEBY?

Bryggebladet skrev i 2004 en artikelserie om manglen på butikker og institutioner i Havnestad. Læs eller genlæs artiklerne på www.bryggebladet.dk

Kort nyt fra butiksfrenten

Af Jean Gauthier
redaktion@bryggebladet.dk

Mens de fleste af Bryggens butikker er ved at gøre klar til juleslutspurten, så er der ejerskift hos to af de traditionelle handlende.

For det første lukker Lenes pølsevogn på havnen ved udgangen af december.

– Jeg er nødt til at stoppe på grund af sygdom, siger Lene.

– Det er ikke noget, jeg har valgt frivilligt. Jeg kommer virkelig til at savne mine kunder, for selv om det er hårdt arbejde, så er det ganske hyggeligt at have pølsevogn nede ved havnen.

Bryggeboerne kommer dog ikke til at undvære en pølsevogn på området. Vej & Park har allerede valgt den næste pølsevognsejer på ventelisten.

Desuden har Bryggens

Konfektur i Egilsgade fået ny ejer: Tommy, som er tidligere indehaver af Markentenderiet i H/F Sønderbro, overtog forretningen den 1. december.

– Jeg laver ikke de store ændringer i butikken, siger Tommy, – For der jo tale om Bryggens slikmutter.

Tommy er selv bryggeboer med bopæl på Nokken, så han kender til den traditionelle forretning.

Tænk at få afstresning i julegave

Den fantastiske

- pedicure, manicure, aromamassage af hele kroppen og en plejende ansigtsbehandling
- 3 timers behandling, pris 1350 kr.

Den klassiske Dr. Hauschka behandling

- ansigts- og kropsbehandling med essentielle olier og cremer. Rensende lermaske, salvie-fodbad samt lavendelduftende ansigts-kompres
- 2 timers behandling, pris 860 kr.



Manicure

- neglene formes og lakeres og behandles med plejende håndcreme
- ½ times behandling, pris 250 kr.

smuk gavekort

– læg oplevelser under træet
læs mere på www.smuk.dk

smuk

www.smuk.dk · njalsgade 22 · 3316 1717

ÆLDRE RÅDET
Vestamager

Ønsker alle en rigtig glædelig jul
samt et godt nytår

Ældrerådet Vestamager Snorresgade 1, st.tv2300 København S Tlf: 4087 6621 www.aeldreraad-kbh.dk